
      

        Prefeitura do Município de Leme 

        Estado de São Paulo 

       

 

 

 

 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4900  CNPJ/MF 46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

DECRETO Nº 7.254, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

“Convoca a XI Conferência Municipal de 
Assistência Social.” 

  

O Prefeito Municipal de Leme, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de 
Assistência Social, a ser realizada no dia 26 de setembro, das 09:00 às 
16:00 hs, na ACIL, tendo como tema "Assistência Social é um direito: 
Evolução e Desafios do SUAS no município de Leme". 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 
de assistência social. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

   Leme, 05 de setembro de 2019. 

 

 

 

                                    WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO 

                                           Prefeito do Município de Leme 




